autorisé par le Conseil d’Administration réuni le 19 septembre 2024, la société TAWASOL GROUP 

HOLDING (TGH) a conclu ledit protocole avec les sociétés ESSEYAHA SA, TIS, TRADE IN, et XPRESS 

CELL, en vue de procéder à la compensation de leurs créances réciproques. 

Une compensation de la dette de TGH envers TIS à hauteur de 904 791 Dinars (Neuf Cent Quatre Mille 

Sept Cent Quatre Vingt Onze Dinars) par la créance de TGH envers Xpress Cell et Trade In. 

Après compensation :  

‐ La dette de TGH envers TIS s’élèvera à 2 195 209 Dinars (Deux Million Cent Quatre Vingt Quinze 

Mille Deux Cent Neuf Dinars) en principal. 

‐ Xpress Cell et Trade In ne sont plus redevables à TGH. 

‐ Xpress Cell et Trade In déclarent être redevable à TIS pour un montant de 904 791 Dinars (Neuf 

Cent Quatre Mille Sept Cent Quatre Vingt Onze Dinars). 

‐ Le montant total de la dette de Xpress Cell et Trade In envers TIS sera de l’ordre de 1 592 497 

Dinars (Un Million Cinq Cent Quatre Vingt Douze Mille Quatre Cent Quatre Vingt Dix Sept 

Dinars). 

‐ D’un commun accord, Xpress Cell et Trade In ont délégués ESSEYAHA SA, pour prendre en 

charge la totalité de leurs dettes en principal et intérêts envers TIS à hauteur de 1 592 497 Dinars 

(Un Million Cinq Cent Quatre Vingt Douze Mille Quatre Cent Quatre Vingt Dix Sept Dinars). 

‐ De convention expresse, ESSEYAHA SA accepte la délégation donnée par Xpress Cell et Trade In 

pour la prise en charge intégrale de leurs dettes de 1 592 497 Dinars (Un Million Cinq Cent Quatre 

Vingt Douze Mille Quatre Cent Quatre Vingt Dix Sept Dinars) dû par TIS. 

‐ À la suite de la délégation des créances, Xpress Cell et Trade In ne seront plus redevables à TIS. 

2- Suivant le Protocole d’accord en date du 30 juin 2024, dûment autorisé par le Conseil d’Administration 

réuni le 01 aout 2024, la société TAWASOL GROUP HOLDING (TGH) a conclu ledit protocole avec les 

sociétés ESSEYAHA SA et UTS PALMA, en vue de procéder à la compensation de leurs créances 

réciproques. 

La société TGH est redevable à UTS PALMA d’un montant en principal de Trois Million Quatre Cent 

Cinquante Mille dinars tunisiens (3.450.000,000 dinars) qu’elle a reçu au titre d’un placement de billets de 

trésorerie à un taux d’intérêt de 8% par an. Le montant des intérêts décomptés au 30-06-2024 est de Neuf 

Cents vingt-quatre Mille Dinars (924.000,000 dinars). 

Que TGH et UTS PALMA déclarent que la créance suscitée figure sur leurs livres comptables et qu’elle est 

certaine, liquide, échue, exigible et non litigieuse. 

Que par accord mutuel, TGH a chargé ESSEYAHA SA, de payer pour elle la totalité de sa dette en